
Úvodník hlavní řešitelky projektu 

Inspiraton chytrých řešení pro města 

Platforma pro zelenou a modrou infrastrukturu 
Pomůže vám s problémy ve městech
a obcích inovační broking?

Novinky ze světa inovací  

V přípravě: SMART Akademie

Nepropásněte 

CESMOD newsletter | I. Q. | 2025

Úvodník hlavní řešitelky projektu

1

3

3
 

4

4

5

6

Vážené čtenářstvo,

dostává se k vám první čtvrtletní zpravodaj projektu CESMOD, který nemá menší

ambici než prostřednictvím konceptu SMART podpořit česká města a obce vstříc odolné,

inovativní a udržitelné společnosti.

Co projekt přinese do každodenní praxe?

#EaseTheFuture

1

https://docs.google.com/document/d/1xz-x0ApzBXsZtqrIKjxguWWl6d1hWQVi/edit#heading=h.rasheym281ve
https://docs.google.com/document/d/1xz-x0ApzBXsZtqrIKjxguWWl6d1hWQVi/edit#heading=h.ah0vfbh5gbhd


CESMOD newsletter | I. Q. | 2025

→ Zobrazit detaily o projektu  

ověřené postupy a doporučení, jak efektivněji zavádět SMART řešení ve vaší obci

zajistí přístup k aktuálním datům a analytickým nástrojům, což usnadní rozhodování

na základě „tvrdých“ dat

umožní využívat služeb sítě inovačních center SMARTNET.cz a jejích inovačních

brokerů, kteří budou podporovat obce z krajské úrovně

nabídne školení a praktické workshopy, které naučí, jak využít inovace v praxi

bude pravidelně informovat o novinkách a úspěšných příkladech z praxe, což

podpoří motivaci k dalšímu rozvoji

bude přinášet podněty a konkrétní návrhy na úpravy národních strategií a legislativy

pro zlepšení prostředí pro všechny instituce při zavádění inovací.

Co děláme pro to, abychom maximalizovali
úspěch projektu? 
Jsme pyšní, že se nám daří budovat

odbornou komunitu kolem projektu.

Projekt složený z 10 institucí dlouhodobě

operujících v oblasti inovací věří ve výrazný

dopad mj. díky zapojení širokého spektra

dalších partnerů. Akademické a výzkumné

instituce přinášejí odborné znalosti

a inovativní přístupy, které podpoří efektivní

vývoj a aplikaci SMART řešení. Inovační

centra a agentury propojí projekt

s regionálními potřebami a podpoří zavádění

inovací v praxi.

Profesní a zájmové organizace zajistí

efektivní šíření znalostí a osvědčených

postupů. Veřejná správa a regionální

instituce pomohou s implementací

na všech úrovních. Soukromý sektor

poskytne odbornou podporu

a analytické nástroje. ↗

První číslo našeho zpravodaje vám nabídne

podporu v oblasti modrozelené infrastruktury,

přináší inspirativní případovou studii z jižní

Moravy nebo pozvánku na zahajovací workshop

projektu CESMOD 24. dubna v Praze, ale i ke

stánku našeho projektu na veletrhu URBIS

v Brně 10.–12. června. Těším se, že se na

některé z akcí potkáme, a věřím, že zpravodaj

a další výstupy projektu pro vás budou užitečné

a pomohou vám efektivněji čelit výzvám

moderní veřejné správy.

Sledujte nás nejen na webu, ale i na
Facebooku a LinkedInu. 

Ing. Mgr. Hana Brůhová Foltýnová, Ph.D.
Hlavní řešitelka projektu CESMOD,
Univerzita Jana Evangelisty Purkyně, Ústí nad Labem

2

Projekt přinese:

https://cesmod.cz/
https://cesmod.cz/
https://www.facebook.com/CESMOD.cz
https://www.linkedin.com/company/cesmod/posts/?feedView=all


CESMOD newsletter | I. Q. | 2025

→ Registrace Inspiraton

Inspiraton chytrých řešení pro města

První veřejná akce projektu – Inspiraton
chytrých řešení pro města – se uskuteční již 24.
dubna 2025 od 10 do 15 h v Praze 
v Kampusu Hybernská (Hybernská 998/4).

Registrace je otevřena do 21. dubna 2025.

Představte si město, obec nebo region, který se

nebojí být inovativní a inspiruje se moderními

technologiemi. Využití umělé inteligence v praxi

veřejné správy je realitou, nikoli neurčitým

plánem.

Zavádění inteligentních technologií

a orientace v dostupných možnostech je

klíčovým prvkem při zajišťování kvalitních služeb

pro občany. Pokud byste rádi žili v takovém

místě, neváhejte a připojte se k naší akci. ↗

#workshop #SMART

V rámci workshopů prodiskutujeme

poptávkovou dopravu, chytré parkování,

energetickou odolnost obcí či

využití umělé inteligence ve veřejné správě

a řadu dalších témat.

Na akci se osobně setkáte se zástupci

Ministerstva dopravy ČR, ředitelem

Jihomoravské agentury pro veřejné inovace

Patrikem Reichelem, Františkem Peterkou

z Centra pro energetické úspory

v Moravskoslezském kraji a řadou dalších expertů

a expertek. Akci připravujeme s partnerem

projektu – Národní sítí Zdravých měst České

republiky.

Platforma pro zelenou a modrou
infrastrukturu

Představujeme vám platformu, jejímž cílem je
sdílet poznatky a hledat společná řešení pro
klimatickou adaptaci měst a obcí
prostřednictvím modrozelené infrastruktury
a SMART přístupů.

V rámci projektu CESMOD se Platforma zaměřuje

na přenos znalostí a osvědčených postupů do

praxe. Propojuje výzkumníky, aplikační sféru,

samosprávy a státní správu. Pořádá odborné

workshopy a setkání, které propojují klíčové aktéry

a vytváří prostor pro diskuzi nad výzvami

v oblasti modrozelené infrastruktury

a hospodaření s dešťovou vodou, včetně

komunikace s veřejností a participace obyvatel. #sdileni #modrozelena #ujep 

Platforma je otevřená všem, kdo se chtějí podílet

na rozvoji SMART řešení pro udržitelnější města

a obce. Zájemci o zapojení nebo pravidelné
informace se mohou registrovat na:
www.ieep.cz/platforma-pro-zelenou-a-modrou-
infrastrukturu/.

3

https://www.zdravamesta.cz/cz/akce/inspiraton-chytrych-reseni-pro-mesta
https://www.kampushybernska.cz/
https://www.google.com/maps/place/data=!4m2!3m1!1s0x470b94eb2d818345:0xaf41197625325b8f?sa=X&ved=1t:8290&ictx=111
http://www.ieep.cz/platforma-pro-zelenou-a-modrou-infrastrukturu/
http://www.ieep.cz/platforma-pro-zelenou-a-modrou-infrastrukturu/


CESMOD newsletter | I. Q. | 2025

Inovační brokeři vám pomohou zprostředkovat
inovativní řešení.

V Jihomoravském kraji pilotuje náš projektový

partner JINAG inovační broking. Broker nejprve
zjistí, jaké problémy vaše obec řeší (např.
doprava, energetika, digitální služby). Poté najde
vhodné partnery, kteří mohou nabídnout
inovativní řešení. Organizuje setkání
a workshopy, kde se sdílejí zkušenosti a navazují
spolupráce. Pomůže i s financováním projektů
a jejich pilotním testováním v praxi. Nejčastěji
řešíme projekty:

boje s klimatickou změnou,
energetiky,
inovací v sociální a zdravotní oblasti,
moderní veřejné správy.

Výstupy z cest JINAGu pro Jihomoravském kraji

najdete na portále CoolRegion, kde si mohou

obce i partneři vzájemně sdílet zkušenosti a

inspirovat se úspěšnými řešeními. Sledujte

výstupy, inspirujte se nebo dejte zpětnou vazbu,

co vylepšit!

Vláda schválila aktualizaci
Implementačního plánu Smart Cities

V lednu 2025 vláda schválila aktualizaci
Implementačního plánu Koncepce Smart
Cities do roku 2030. Úpravy reagují na
aktuální společenské a technologické výzvy,

včetně dlouhodobých dopadů pandemie
COVID-19. Nově doplněnými prioritami jsou:

Klimaticky neutrální města – podpora
udržitelných řešení.
Umělá inteligence ve veřejné správě –
efektivnější využití dat.
Podpora podnikavosti – rozvoj inovací
a podnikání.

Projekt CESMOD propojuje akademickou
sféru, veřejnou správu a soukromý sektor,
aby podpořil implementaci Koncepce Smart
Cities a efektivních SMART řešení na úrovni
měst, obcí a regionů .

https://budtesmart.cz/novinky/smart-cities-
2030-co-prinasi-aktualizace-implementacniho-
planu 

zdroj: JINAG

Pomůže vám s problémy ve městech
a obcích inovační broking?

#inovace #JINAG

4

https://jinag.eu/
https://jinag.eu/
https://data.coolregion.eu/pages/mam-projekt
https://budtesmart.cz/novinky/smart-cities-2030-co-prinasi-aktualizace-implementacniho-planu
https://budtesmart.cz/novinky/smart-cities-2030-co-prinasi-aktualizace-implementacniho-planu
https://budtesmart.cz/novinky/smart-cities-2030-co-prinasi-aktualizace-implementacniho-planu


CESMOD newsletter | I. Q. | 2025

V přípravě: SMART Akademie

Na co se můžete těšit? 
Akademie bude modulová, což umožní
zájemcům absolvovat buď jednotlivé části
(komponenty) podle jejich potřeb, nebo
postupně projít celým kurzem, a získat tak
komplexní znalosti.

Akademie bude nabízet vzdělávání ve všech
16 komponentách Koncepce Smart Cities
(https://budtesmart.cz/koncepce-smart-
cities): Ekonomika a lokální rozvoj,
Energetika, Doprava, Životní prostředí,
Zdravotnictví a sociální péče, Vzdělávání,
Veřejná správa a e-government, Bezpečnost,
Kultura a volný čas, Bydlení a veřejný prostor,
Územní rozvoj a prostorové plánování,
Digitální infrastruktura a data, Inovační
ekosystém a networking, Participace a
komunitní rozvoj, Klimatická neutralita a
udržitelnost, Kvalita života.

Formy modulů budou pestré – od samostudia
až po sdílecí online workshopy.

Absolvování kurzu bude možné doložit
certifikátem.

V úvodu projektu CESMOD se zaměříme na
detailní identifikaci mezer ve vzdělávání
a informačních tocích pro státní správu
a samosprávu, studenty a pedagogy VŠ a SŠ,

odborníky i veřejnost, především v krajích,

mikroregionech a strukturálně postižených
oblastech. Aktuálně pracujeme na přípravě
vzdělávacích materiálů a ladíme obsah kurzů pro
co největší přínos v praxi. Následně budou části
modulu pilotně testovány.

Chcete se zapojit? Být součástí?
Neváhejte a kontaktujte
prof. Ing. Dagmar Juchelkovou, Ph.D.

z Vysoké školy báňské - Technické univerzity
v Ostravě (SMARTAkademie@vsb.cz).

První ochutnávka bude i na výstavě URBIS.

#vzdelavani #Knowledgehub #digitalskills #Up2Future

V rámci vzdělávacího modulu projektu CESMOD
vzniká SMART Akademie – inovativní vzdělávací
program zaměřený na různé stakeholdery –
od státní správy přes vysoké a střední školy
po odbornou i aktivní laickou veřejnost.

5

https://budtesmart.cz/koncepce-smart-cities
https://budtesmart.cz/koncepce-smart-cities
mailto:SMARTAkademie@vsb.cz
https://www.bvv.cz/urbis
https://www.bvv.cz/urbis


CESMOD newsletter | I. Q. | 2025

cesmod.cz #EaseTheFuture

6

Nepropásněte

8.—10. dubna 2025

URBACT City Festival

Wroclaw

28. 5.—30. 5. 2025

Leader fest 

Tábor

17.—19. června 2025

Cities Forum

Krakow / on-line

15. dubna 2025

ENoLL Infoday

Praha

Ministerstvo průmyslu a obchodu,

Politických vězňů 931, Praha 1

23. dubna 2025

UCEEB Connect Energetické komunity

Buštěhrad

networking obcí, podniků a výzkumných organizací

Svou účast na akci potvrďte do 16. dubna 2025
na e-mail: marketing@uceeb.cz.

10.—12. června 2025

URBIS 2025

Brno

Účastníci z municipalit a studenti VŠ mají účast zdarma!

Navštivte stánek projektu CESMOD!

24. dubna 2025 od 10 do 15 h

Inspiraton chytrých řešení
pro města

Praha

Registrace je otevřena zde do 21.dubna 2025

15. května 2025

FutureCityTech 

Říčany

https://www.linkedin.com/company/cesmod/
https://www.facebook.com/CESMOD.cz
https://tacr.gov.cz/
https://urbact.eu/city-festival-2025/register-now
https://www.leaderfest.cz/
https://urbact.eu/city-festival-2025/register-now
https://www.urban-initiative.eu/events/cities-forum-2025
https://www.smocr.cz/cs/cinnost/udrzitelny-rozvoj/a/zveme-vas-na-enoll-infoday
https://www.bvv.cz/urbis/aktuality/temata-pro-urbis-2025
https://www.zdravamesta.cz/cz/akce/inspiraton-chytrych-reseni-pro-mesta-2025
https://www.zdravamesta.cz/cz/akce/inspiraton-chytrych-reseni-pro-mesta-2025
https://www.zdravamesta.cz/cz/akce/inspiraton-chytrych-reseni-pro-mesta
https://fct.ricany.cz/
https://fct.ricany.cz/

